Transition Path to Environmental Sustainability

ท่ามกลางการเปลี่ยนแปลงทางด้านสิ่งแวดล้อมทั้งจาก
ภัยธรรมชาติที่รุนแรงขึ้น ไปจนถึงนโยบายปรับตัวด้าน
สิ่งแวดล้อมของทางการในประเทศต่าง ๆ รวมถึงประเทศไทย
ซึ่งได้ประกาศเป้าหมายการบรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน
(Carbon neutrality) ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050)
และเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์
(Net zero emission) ภายในปี 2608 (ค.ศ. 2065)
โดยในช่วงเปลี่ยนผ่านนั้น ทุกภาคส่วนในระบบเศรษฐกิจ
จำเป็นต้องช่วยกันขับเคลื่อนอย่างเต็มประสิทธิภาพเพื่อที่
จะมุ่งไปสู่เป้าหมายเดียวกัน คือความยั่งยืนด้านสิ่งแวดล้อม

ธปท.